
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

sexta-feira, 19 de dezembro de 2014 Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA4219E3ADECDDDBDA0F1397574E2BBC



sexta-feira, 19 de dezembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• Adjudicação e Homologação do Objeto da Inexigibilidade de Licitação Nº 018/2014. Extrato do Contrato Nº 189/2014

• Adjudicação e Homologação do Objeto  da Tomada de Preço Nº 007/2014

• Portaria N.º 898, de 03 de novembro de 2014 - Dispõe sobre a EXONERAÇÃO, a pedido, do senhor Dilvan Silva Santos, do cargo de
Gerente de Imprensa e dá   outras  providências.
Portaria N.º 899, de 03 de novembro de 2014 - Dispõe sobre a EXONERAÇÃO, a pedido, do senhor Willian Alves Oliveira Santos, do cargo
de Secretário de Cultura Desporto e Lazer e dá   outras  providências.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA4219E3ADECDDDBDA0F1397574E2BBC



sexta-feira, 19 de dezembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

Prefeitura Municipal de Cândido Sales 
 

Um novo governo, Uma nova história 
 
_____________________________________________________ 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DA INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 018/2014. 

 
A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base no art. 25, da Lei Federal nº 
8.666 de 21 de junho de 1993, torna público a Adjudicação e Homologação do Objeto da 
Inexigibilidade de Licitação nº 018/2014 – prestação de serviços na área de saúde na USF 
Central, para o Sr. RAFAEL PRATES SILVA, pessoa física, inscrita no CPF sob nº 
017.714.215-41 constante da categoria profissional de Medicina, registro no Conselho 
Regional de Medicina BA sob nº 27336, residente e domiciliado à Rua D, nº 03, Inocoop II, 
Bairro Candeias, na cidade de Vitória da Conquista/BA. Valor global R$ 127.200,00 (cento 
e vinte e sete mil e duzentos reais). Adjudicado o objeto no dia 08 de Dezembro de 2014. 
Cândido Sales/BA – Hélio Fortunato Pereira – Prefeito Municipal 
 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8868F4EBD78F1BD6A2955AC37503142A

sexta-feira, 19 de dezembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



sexta-feira, 19 de dezembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Prefeitura Municipal de Cândido Sales 
 

Um novo governo, Uma nova história 
 

__________________________________________________________ 

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 – Centro – Candido Sales – Ba 
Fone/Fax (77) 3438-1041 | 3438-1182 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 189/2014 

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADO – 

RAFAEL PRATES SILVA – OBJETO: prestação de serviços na área de saúde na USF Central; 

Data do Contrato: 10/12/2014; Prazo 12 (doze) meses; Valor do Contrato: R$ 127.200,00 

(cento e vinte e sete mil e duzentos reais). Cândido Sales, 10 de Dezembro de 2014 - Hélio 

Fortunato Pereira - Prefeito Municipal 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8868F4EBD78F1BD6A2955AC37503142A

sexta-feira, 19 de dezembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



sexta-feira, 19 de dezembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

                      

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 
 

                        
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO  DA TOMADA DE PREÇO Nº 

007/2014 
 

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº  8.666 de 21 

de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, torna público  a Adjudicação e 

Homologação do Objeto da Tomada de Preço nº 007/2014 – contratação de empresa para 

execução de obras e serviços de engenharia na construção de uma Quadra Poliesportiva 

Coberta na localidade de Lagoa do Timóteo, para a empresa: CONSTRUTIVA 

CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA, totalizando um valor de R$ 509.348,62 (quinhentos e 

nove mil trezentos e quarenta e oito reais e sessenta e dois centavos). Valor global da licitação 

R$ 509.348,62 (quinhentos e nove mil trezentos e quarenta e oito reais e sessenta e dois 

centavos). Adjudicado e Homologado o objeto no dia 19 de Dezembro de 2014. Cândido 

Sales, Hélio Fortunato Pereira - Prefeito Municipal.  

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E681397A340E50435F1D8F02EAE5939

sexta-feira, 19 de dezembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



sexta-feira, 19 de dezembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Portaria

               PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES 
                   Um Novo Governo, Uma Nova História 

GABINETE DO PREFEITO 

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 – Centro – Cândido Sales – Bahia 
Cep: 45 157-970 – Fone/fax (077) 438 1041/1182 

E-mail: popdaprefeitura@gmail.com 
 

PORTARIA N.º 898, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014. 

 

“Dispõe sobre a EXONERAÇÃO, a pedido, do 
senhor Dilvan Silva Santos, do cargo de 
Gerente de Imprensa e dá   outras  
providências”.  

 

     

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – ESTADO DA BAHIA, no uso 

legal de suas atribuições, com fundamento no art. 99 e inciso XXI da Lei Orgânica 

Municipal:  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1°. - EXONERAR, o senhor DILVAN SILVA SANTOS do Cargo de GERENTE 
DE IMPRENSA. 

 

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

todas as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cândido Sales - Bahia, 03 de Novembro de 2014. 

 

 
Hélio Fortunato Pereira 

PREFEITO  
 

Aledilson Dias Barbosa 
ASSESSOR DE GABINETE CIVIL E COMUNICAÇÃO 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA4219E3ADECDDDBDA0F1397574E2BBC



sexta-feira, 19 de dezembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

               PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES 
                   Um Novo Governo, Uma Nova História 

GABINETE DO PREFEITO 

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 – Centro – Cândido Sales – Bahia 
Cep: 45 157-970 – Fone/fax (077) 438 1041/1182 

E-mail: popdaprefeitura@gmail.com 
 

PORTARIA N.º 899, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014. 

 “Dispõe sobre a EXONERAÇÃO, a pedido, do 
senhor Willian Alves Oliveira Santos, do cargo 
de Secretário de Cultura Desporto e Lazer e dá   
outras  providências”.  

 

     

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – ESTADO DA BAHIA, no uso 

legal de suas atribuições, com fundamento no art. 99 e inciso XXI da Lei Orgânica 

Municipal:  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1°. - EXONERAR, o senhor WILLIAN ALVES OLIVEIRA SANTOS do Cargo de 
SECRETÁRIO DE CULTURA DESPORTO E LAZER. 

 

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

todas as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cândido Sales - Bahia, 03 de Novembro de 2014. 

 

 
Hélio Fortunato Pereira 

PREFEITO  
 
 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA4219E3ADECDDDBDA0F1397574E2BBC


		2014-12-19T09:42:10-0300




